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Popiežius PIUS IX sako:

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti ka­
talikiškąją spaudą ir ją kuo- 
plačiausiai paskleisti tarp žmo­
nių. Geri laikraščiai yra nau­
dingiausiu daiktu ir verti di­
džiausio užmokesnio.“

Afrikos Etatais
Katalikų EJven?«s

Vuosapo Darbininku 
Sąjungos.

DARBININKAI 
------ Hina-----

DTAKNINKAIS, KETVERGAIS IB 
SUBATOMIS.

Metane .....................................................H50
ūžrubežy auetams ........................... $5.M

DARBININKAS 
R68 Broadway, Boston 27, Kent, 

Tel. South Botton S£t.

No. 55. Metai IX. KETVIRTADIENIS, GEGUŽIO 15 D., 1924. Kaina 4 centai

EKSTRA
Bostono ir Brock­
ton© majorai L.D.T/ O ® X V® ® K..£k išvažiavime
L. D. K. S. Naujosios Ang­

lijos apskričio išvažiavimas ge­
gužio 30 d. Montelloj, Mass. 
Romuvos Parke bus istoriškas. 
Montelliečiai jau pakvietė 
Brocktono majorą, o Bostonie­
čiai pakvietė Bostono majorą 
dalyvauti pikniko programe. 
Abu gerbiamu majoru pasiža­
dėjo būti.

Taip dalykams esant visu 
kolonijų lietuviams reikia su- 
justi prisirengti didžiausiais 
būriais suvažiuoti į tą pramo­
ga-

Visos L. D. K. S. kuopos ga­
vusios tikietu knygutes, kuo- 
greičiau išparduokite tikietus. 
ir—igai ir knygutės būtinai tu­
ri būt sugrąžintos iki gegužio 
25 d. •

STREIKAS PASIBAIGĖ.

BUENOS AYRES, Argenti­
na. — Darbininkų generalis 
streikas, prieš senatvės pensi­
jos Įstatymą iššauktas, tapo at­
šauktas. Valdžia sutiko Įsta­
tyme padaryti pakeitimus.

SUVIENYS FARMERIUS.

Australijos valstijos agrikul­
tūros ministerial turėjo suva­
žiavimą. Tarėsi apie parėmi­
mą ūkininkų. Nutarė suorga­
nizuoti ūkininkus Į kooperaty­
vas organizacijas, kad jie ga­
lėtų savo produktus kooperaty- 
viu būdu- marketuoti.

TURTININKĖ IŠTEKĖJO 
UŽ DARBININKO.

HORNELL? N. A’ — Turtin­
giausio šio miesto biznieriaus 
duktė Catherine Johnson ište­
kėjo už paprasto darbininko 
John Falzoi, italo. Ji bemo­
kindama.- jį skaityti, rašyti ir 
angliškos kalbos pamėgo jį ir 
tėvams sutikus ištekėjo už jo.

ŠLAVĖJAS GAVO $50,000.

NEW YORK.—-Ralph Evans 
per penkis metus buvo šlavėju 
AValdor l‘-Astoria lietelyje. Gau­
davo po $16 savaitėje. Dabar 
jis metė darbą. Yą padarė del- 

. to.' kad jo brolis mirdamas pa­
liko jam $50,0Q0.

INŽINIERIŲ SUVAŽIA­
VIMAS.

SAN FRANCISCO. — Bir­
želio 11-14 dd. įvyks inžinierių 
suvažiavimas. Tai bus di­
džiausias šių metų šiame mies­
te suvažiavimas. Delegatų bus 
iš visų' valstijų.

PAKĖLĖ ALGAS,

M EPU I S, Tenn. — Trečiųjų 
teismas išsprendė, kad stryt- 
karių darbininkams algos būtų 
pakeltos trimis centais valan­
doj. Dabar darbininkas pir­
mais tarnystės metais gaus po 
45c. valandoj, antrais 50c., o po 
to po 55c. valandoj.

GAUNA ILGAS VAKACIJAS

GENEVA, N. Y. — Dr. 
William Pitt Durfee profeso­
riavęs be pertrūkio 40 melų 
Hobart kolegijoj gavo ištisus 
melus vakaeijų su apmokėji­
mu.

PATARIA APSIRŪPINTI 
ANGLIM.

WASHINGTON. — Sekreto­
rius Hoover išleido visos Ame­
rikos piliečiams patarimą, apsi­
rūpinti anglimi dabar.

NORI SUSIGERINTI.

Turkijos valdžia nori susigė­
rint i su Graikija. Buvo kalbų 
būk Turkija panaikins Kon­
stantinopolyje pravoslavų pat- 
riarkatą. Turkijos diktatorius 
Kernai Paša užginčijo tą žinią. 
Sako, kad ne tik nepanaikins, 
o nei jo veikimo nevaržys, nes 
norįs su Graikija susigerinti.

PRIGĖRĖ MOTINA SU 
VAIKAIS.

M ARTTNSBURGH, W. Va.
— William Hitlerio pati ir ke­
turi vaikai prigėrė patvinusioj 
upėj. Vyrui liko vienas sūnus, 
kurs buvo likęs namie.

SAUGUMAS PIRMIAUSIA

SAN FRANCISCO. — E. B. 
Lefferts važinėjosi su prakal­
bomis ir kalbėjo apie Safety 
First. Pabaigęs savo maršru­
tą apsistojo kotelyje ir užside­
gė eigaretą. Tas kaip ten nu­
krito į čeveryką ir skaudžiai 
apdegino koją.

SPALVUOTI “MUVIAI”

HOLLYAVOOD. — Daroma 
bandymai padaryti spalvuotus 
judomus paveikslus. Esanti 
tikra viltis, kad netrukus to­
kius paveikslus pavyksią pa­
daryti..

NORI PASKOLOS.
ATĖNAI. — Graikijos užsie­

nio reikalų ministeris ketina 
atvykti Amerikon paskolos 
iaikoti.

Francijoš militaris- 
tai nuversti

NETEKO 100 ATSTOVŲ.

PARYŽIUS. — Visai paaiš­
kėjo, kad Francijoš militaris- 
tų valdžia visiškai pralaimėjo. 
Neteko 100 savo atstovų. Da­
bar dabartinės militarist!] val­
džios šalininkų išrinkta 227, o 
jos oponentų 341.

Kai pradžioj birželio mėne­
sio susirinks nauji atstovai, tai 
ministerial rezignuos.

Pagal partijas atstovai ši­
taip dalijasi:

Konservatyvų............. 19
Nacionalio Bloko .. ..208 
Radikalų ..................... 1SG
Republ. socijalistų. ... 20 
Socijalistų....................111
Komunistų....... .  29

DEMONSTRUOJA PRIEŠ 
VOKIETIJĄ.

MASKVA. — Visoje Rusijo­
je eina demonstracijos prieš 
Vokietiją už tai, kad Vokieti­
jos valdžia buvo suareštavusi 
koletą Rusijos atstovybės na­
rni ir darė pps rusus kratą. 
Maskvoje prič Šveicarijoj už­
mušto sovietų atstovo Vorovs- 
kio buvo svarbiausias demons­
tracijos punktas. Ten buvo 
užsienio reikalų ministers Či- 
čerinas ir kiti augšti. valdinin­
kai.

Karinio žygio Rusija neple- 
rfuoja. Girdi Vokietija Rusi­
jai esąs permenkas priešinin­
kas.- Girdi Vokietija netrukus 
Rusijai užganapadarys.

EX-KAIZERIS- VOKIETI­
JOJ.

NEW YORK. — Gauta žinia, 
kad ex-kaizeris su savo žmona 
apleido Holandiją ir atvažiavo 
į. Vokietiją. Apsigyvens pa­
čios dvare. Jis ten atvyko tik 
vakaeijų.

TOKS PRIEŠ TOKĮ.
NEW YORK. — Garsusis A- 

merikos švietėjas Columbijos 
universiteto prezidentas Butler 
varo smarkią ataką ant prohi- 
bicijos ir sako, kad proliibiei- 
jos įstatymą reikia atšaukti. 
Prieš jį stojo teipgi garsus bu­
vusia Harvardo universiteto 
prezidentas Eliot. Pastarasis 
stoja už prohibiciją ir sako, 
kad jau nebetoli tas laikas ka­
da slaptas svaigalų biznis bus 
suvaldytas. Sako toliau, kad 
nei viena partija nedrįs stoti 
už atšaukimą proliibicijos.

BUVO SUSTREIKAVĘ.
PITTSBURG, Pa. — 3,200 

strytkarių darbininkų sustrei­
kavo ir strytkariai nevaikščio­
jo. Darbininkai gauna po 67c. 
valandoj. Reikalavo pakelti 
iki 75 ir 77c. valandoj. Negavę 
pakeltos algos, sustreikavo. 
Paskutinėj valandoj darbinin­
kai jau buvo benusileidžią iki 
70c. valandoj. Pagalios kom­
panija pasiūlė naują pieną, ku­
rį darbininkai priėmė > ir su­
grįžo darban.

1925 METAS ŠVENTAS.

Iš Romos pranešama, kad 
gegužio 29 d. Šeštinių dienoje, 
Šv. Tėvas išleisiąs raštą, kuria­
me ateinančius 1925 metus pa­
skirs šventais metais ir kvies 
visus pasaulio katalikus atlan­
kyti Romą atlaidams gauti.

Vyskupai kiekvienos šalies 
turės pranešti savo valdo­
miems katalikams, kad kelia­
vimas į ■ Romą būt ų metavonės 
pobūdžio.

Šventas 1925 metas prasidės 
su Naujais 1925 metais. Šv. 
Petro Bazilikoje prieš Naujus 
Metus vakaro. Šventasis Tėvas 
atidarys jubiliejaus vartus, per 
kuriuos popiežiai pereina kar­
tą į 50 metų.

KIEK LAIKO GALIMA 
BUČIUOTI.

PHILADELPHIA, Pa. — 
Teismas čia išrišo taip, kad 
vyras savo pačią gali bučiuoti 
ant geležinkelio stoties ištisą 
valandą. Buvo taip: Hymhn 
Sverdlow geležinkelio stotyje 
atsisveikindamas su pačia bu­
čiavosi ištisą valandą. Gele­
žinkelių kompanijos detekty­
vas pamanė, kad tai ištvirkė­
lių esama ir suareštavo. Tada 
Sverdlow už nuostolius ir gėdos 
padarymą patraukė kompani­
ją teisman. Teismas pripaži­
no,' kad kompanija turi užmo­
kėti nuostolių $750.

MIRĖ MILIJONIERIAUS 
TĖVAS.

LORETTE, 1W — John A. 
Scwab, 84 metų amžiaus, tėvas 
žinomo plieno magnato Charles 
M. Sehwabo mirtinai susirgo. 
Pasirgęs keletą savaičių mirė.

NUBAUDĖ UŽ MUŠIMĄ.

DUBLIN. — Airijos tiirtii 
ninkas lordas Ashtown, valdąs 
dvarų iš 22,000 akrų, buvo 
rastas kaltu žmogaus mušime. 
Nubaustas ant $500.

SUAREŠTAVO DU STU­
DENTU.

' AUN ARBOR, Mich. — Du 
Michigan universiteto studen­
tu buvo suareštuoti už peržen­
gi mą prohibicijos įstatymo.

PRIPAŽINO GYVU.

EVANSVILLE, Ind.—John 
Kopp pasitraukė iš gimtinės ir 
per 20 metų nebuvo nieko apie 
jį girdėti. Teismas jį pripaži­
no negyvu. - Dabar pasirodė, 
kad jis gyvas ir reikalauja da­
lies iš,paliktų tėvo turtų, ku­
riuos valdė sesuo. Teismas vėl 
turėjo nagrinėti dalyką ir pri­
pažino jį gyvu.

Londone yra dvi ligoninės 
moterų įsteigtos ir vienų mote­
rų vedamos.

ŽINIOS Iš LIETUVOS.
ŠEDUVA (Panevėžio apsk.) 

Radvilonių dvaro sav. p. Ropp 
kokiam tai amerikonui M. par­
davė gyv. namus ir 3 ha. žemės. 
Tuose namuose gyveno 3 šei­
mynos dvaro darbininkų, ir jie 
Apyg. Teismo nutarimu iki š. 
m. balandžio 23 d. turį išsi­
kraustyti.

Nors darbininkai turėjo ir 
teisme, parodė darbo inspekto­
riaus raštą, kuriame pasaky­
ta, kad dvaro darbininkai be 
prasi kaltiįmo negalima iš dva­
ro prašalinti, bet į tai Ap. Teis­
mas jokio dėmesio nekreipė ir 
p. antstolis darbininkus, sykiu 
ir darbo inspektorį už tokio 
rašto davimą iškoliojo bolševi­
kais.
. įdomu žinoti kokio “paukš­
telio” to p. antstolio esama?

PRIĖJO OŽKA LIEPTO 
GALĄ.. .

SKAPIŠKIS (Rokiškio ap.). 
Skapiškio gelžkel. st. tarnau­
tojas Jonas Markuškis iš Si- 
miškių kaimo nesenai tapo 
areštuotas ir šaltojon patupdy­
tas už siunčiamų prekių ir siun­
tinių vogimą. Jo bute rasta 
daug brangios rūbų ir batų me­
džiagos ir k. d.

Nesenai miręs areštuotojo 
bendradarbis Ignas Zagorsk iii 
paliko broliui Rapolui (Skapiš­
kio mieste!.) 3000 litų grynais 
pinigais ir visokių daiktų.

Mat, jisai tokį pat darbą dir­
bęs, ką ir ■). M-kis.

Skapiškio miest. gyv. J. 
M-nas, garbus amerikietis, yra 
bandęs minėtų aferistų pėdo­
mis žengti, tik greitai viskas 
tapo nuslopinta ir palaidota.. .

RADVILIŠKIS. Gal niekur 
Lietuvoje nerasi tokio mieste­
lio. kuriame būtų tai]) sunki 
padėtis nuųmįninkų su pie­
čiais, kai]) yra Radvilišky. A- 
pie 200 miestelio gyventojų, tu­
ri išnuomavę iš dvarininko 
Stariekio piečius ir juose turi 
pasistatę savo trobesius. Ap­
sukrus dvarininkas sumanė ge­
rą sau gešeftą padaryti iš esan­
čių miestely plečiu; pradėjo ne­
beimti nuomos iš plecininkų ir 
tokiu būdu gavo progos nuomi­
ninkus traukti teisman, esą tai 
už nemokėjimą nuomos, vers­
damas prievartos keliu pirkti 
piečius, žinoma, už aukštą kai­
ną; kuris neišgali nupirkti, 
tai iš to atima trobesius ir juos 
stato parduoti. Piečių nuomi­
ninkai pamatę, kad tokiu bū­
du, per dvarininko apsukru­
mą, jie nebeteks savųjų baku­
žių, pradeda visur ieškoti už­
tarimo. Žinoma, tuoj atsirado 
ir geradarių iš socialistų, ku­
rie ir pradėjo skelbti, kad jie 
iš dvarininko atimsiu piečius ir 
juos pavėsių nuomininkams. 
Vargšai žmoneliai puolė prie 
tų “geradarių”' tikėdamiesi, 
kad tie pasaulio lygintojai 
jiems tikrai padėsią ir jų ta 
vargą palengvinsią. Bet skau­

džiai apsivylė iš tų pagiros 
puodų, nė jokios pagalbos ne­
sulaukė, nors jie prieš rinki­
nius į Seimą ir labai socialistus 

rėmė. Pagaliaus pamatė, kad 
jie yra tik apgavikui, o ne už­
tarėjai. Ir pradėjo nuo tų ge­
radarių šalintis ir ieškoti tikrų 
užtarėjų, tų, kurie nesigiria, 
kad tą ir tą mes jums padary­
sim ir jūs būsit laimingi, bet 
dirba be didelio šauksmo ir pa- 
eigirimo, tik su tikru pasišven­
timu. Tai yra L. D. F. frakci­
jos nariai Seime.

Kadangi jau nuomininkai 
aiškiai pamatė, kad socialistai 
juos apgaudinėja, tad kreipė­
si į vietinį L. D. F. skyrių, pra­
šydami, kad gal kaip būtų ga­
lima jų vargams padėti. Vie­
tos skyriaus valdyba, matyda­
ma taip opų piečių klausimą, 
kreipės į Seimo atstovą K. Šu­
kį, prašydama, kad atvyktų į 
Radviliškį ir išaiškintų, kai]) 
būtų galima tą piečių klausimą 
išrišti.

Seimo atstovas K. .Šukys at­
vyko ir plačiai išdėstė apie pie­
čių padėtį ir nurodė būdą, ku­
riuo einant būtų galima tą opi] 
klausimą išrišti nuomininkų 
naudai. Jau pradėjo rodytis 
pasekmės. Tai matydami, pie­
čių nuomininkai taip susidomė­
jo Darbo Federacija, kad vai­
deliai sutikus, kurie pažįsta, 
klausė ar bus galima įsirašyti 
į ją. Žinoma, valdyba duoda 
teigiamą atsakymą.

Dabar radviliškiečiai laukia 
labai, kada vėl mus aplankytų 
mūsų visų laukiamas svetys iš 
laikinosios sostinės.

ŠIAUDINĖ (Šakių apskr. 
Kidulių valse.). Kai mes Šiau­
dinės m-lio darbininkai ir ma­
žažemiai vargstame, sunku ir 
išpasakoti.

Šią sunkiąją žiemą šiai]) taip 
pergyvenome. Artinasi pava: 
saris, šiurpuliai perbėga pėr 
visą kūną, pamanius apie tą 
pavasarį.

Ne vienas iš skaitytojų nu­
stebs paskaitęs šiuos žodžius, 
kad mes šiaudiniškiai bijome 
to visų jaukiamo pavasario...

Bet gerbiamieji pamatytu­
mėte mūsų padėtį, beahejo ir 
Jūs pasakytumėt, kad sunkus 
mūsų gyvenimas.

Sunkumą sudaro tas. kad 
mes veik kiekvienas turime po 
šiokią-tokią karvapalaikę, bet 
savo žemės nė sklypelio netu­
rimo, -kuris ir turime tai tik po 
kėlės lysves, dūliai pasodini- 
mo šiek tiek daržovių.

Bet kur padėti tą karvapa­
laikę, kuri, kai]) mums darbi­
ninkams su šeimynoms ir ma­
žais vaikais, suteikia daug 
naudos, kas kiekvienam darži­
ninkui yra žinoma.

Tiesa, mes šiaudiniškiai ran­
damos, labai gerose sąlygose, 
būtent: kad iš visų pusių esa­
mo apriesti Kaimelio ir Kidu­
lių dvarų žemėms, kas boabeje 
nebūtų tai]) sunku išmaitinti 
po tą karvelę. Bet kur tau. 
Nueini pas Kidulių dvaro nuo­
mininką ar Kaimelio dvaro sa­
vininką, (tik žinoma jau kepu­
rė turi būti po pažaste), pra­
šai, kad pavelytų leisti į ga­
nyklą karvę. Po ilą»ų prašy- 

inų galų gale leidžia, bet, kad 
nuplovus tiek tai tiek margų 
javų. Ateina tas laikas jau 
plovimo tų javų. Einame kai­
po baudžiavą atlikti. Pereitą 
metą aš piauju savo dalį, jau 
suvis vakarui artinantis, o gre­
ta manęs piauna taip pat tokis, 
J. Ak į tą laiką ateina dvaro ua- 
veizda ir tuo pareiškė minėtam 
J. V. kad esąs jo permažas mar­
gas, tad užveizda atžingsniavo 
dar plotą gerą, ir sako “tai to­
kis turi būti margas dydžio.” 
Aš jau baigiau piauti man skir­
tą margą ir rengiausi eiti pri* 
savo šeimynos.

Rengdamasis eiti namo klau-' 
siu savo kaimyno, ar eisi na­
mo, ar baigsi piauti.

Kadangi saulė jau buvo ge­
rokas laikas kaip nusileidus, 
tad palingavęs galvą sako, “la­
bai norėčia baigti bet jėgos ne­
leidžia; nes dar priseis visą iš­
tisą dieną piauti.” Tad eina- 
va kartu. Beeinant, liiano kai­
mynas J. A’, tai]) pavargo, kad 
važiavęs pro šalį Šiaudines žy­
delis. paprašė jo. kad pavėžy- 
tų, kuris sutiko.

Tai tai]), kad geresnis vasa­
ros laiko uždarbis, praeina, tik 
už karvę atidirbti, o žiemą veik 
darbų nėra.

Kidulių dvarą, kurį išnut- 
mavo valdžia, kokiems mzm«- 
riams, kurie mus taip kankina, 
o Kaimelio dvarą valdo pats 
savininkas, kuris tai]) pat ne­
atsilieka nuo pirmųjų.

Nejaugi mūsų daržininkų 
vargingą padėtį ir skurdą neiš­
girs valdžios organai, kuriems 
rūpi mūsų vargo sumažinimas.

(Kauno “Darbininkas”)

LENKŲ NORAI VĖJAIS 
IŠĖJO.

Pradėjus kiek palankiau 
Lietuvai spręsti Klaipėdos 
klausimą, lenkai buvo galvų 
netekę. Bėginėjo nuo vienų 
Europos “dėdžių” prie kitų, 
siuntė jiems ilgiausius protes­
tus, ėmė aršiai persekioti Vil­
nijos RetuviuS, norėdami su­
kelti lietuvių pasipriešinimą ir 
tokiu būdu gauti progos pulti 
Lietuvą. Lenkai buvo pradė­
ję gąsdinti lietuvius net gink­
luotu Lietuvos puolimu. Deja, 
lenkai — karštuoliai turėjo at­
vėsti, nes lietuviai nesidavė 
bauginami, Europa ramiai žiū­
rėjo į lenkų “z.iliojiiną.” Be to, 
kilęs bolševikų—rumunų gin­
čas del Besarabijos, privertė 
lenkus aprimti.

VOKIEČIŲ KERŠTAS.

Klaipėdos evangelikų bažny­
čios komisaru liko išrinktas 
lietuvis Gailis. A'yriausioji E- 
vangelikų Bažnyčios Taryba 
Berlyne atstatė jį nuo vietos.

Panevėžio lenkai norėjo pa­
imti Montvilo rūmus savo gim­
nazijai. Montvilas mirdamas 
tuos rūmus paskyręs miestui. 
Bet lenkai negali pakęsti, kad 
lietuviai naudotus tais rūmais. 
Lenkų gimnazijos namai ir 
tai]) jau vieni didžiausių Pane­
vėžio namų. Stebėtinas lenkų 
drąsumas kiršinti lietuvius!

(Kauno1 ‘ ‘ AHenybe ”)

1
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IR-Gi SODEMO
“Lietuvos Žinios” 89 Nr. į- 

dėjo 3-čio Lietuvos Valstybinių 
ir Savivaldybių Įstaigų Tar­
nautojų Profes. Sąjungos ir 
Klaipėdos Krašto Darbo Susi­
vienijimo atstovų suvažiavimo 
6 d. balandžio m. vienbalsiai iš­
neštų rezoliucijų, kurioje nuro­
doma kad tarnautojų pragyve­
nimo minimumas turėtų būt 
nustatytas toks: vienam žmo­
gui mėnesiui 2G8 litai, žmonai 
piredo —■ 100 lt., Si 6 metų 
kiekvienam vaikui priedo — 
25 lt., iki 14 m. — 45 lt., iki 
21 m. — 65 lt.

Tokio reikaiaviiųo teisingu­
mų prirodo tam tikromis lente­
lėmis, kur viskas smulkmeniš­
kai nušviečiama.

Ištiesų dabar Lietuvoje val­
dininkam ir tarnautojam labai 
sunkus gyvenimas, ypač kad 
pradėjus maistų produktus be 
muito išvežt Į užrubežius val­
gomieji dalykai "baisiai pradėjo 
brangti.

KAD GERIAU SEKTŲSI
Katalikų Federacijos Cent­

ras sujudo ir gana gyvai pra­
dėjo varyt moksleivių šelpimo 
vajų. Duok, Dieve, kad tik 
greitai nenusloptų tas pakilus 
ūpas, ir kad susilauktų iš vi­
suomenės pusės reikalingos pa­
ramos ir palaikymo.

Be mokytų žmonių nei vie­
na tauta daug ko neatsieks. 
Federacija remia aukštesnius 
mokslus einančių lietuvių jau­
nuomenę. dėlto jų. reikia tame 
darbe palei išgalių kiekvienam 
paremti.

Kad rėminio darbas geriau 
sektųsi, tai būtų pageidauja­
ma. kad ir moksleiviai moks­
lus užbaigę visuomenės neuž­
mirštų ir jaustųsi jai skolin­
gais. Tuomet ranka rankų 
mazgojant ir visuomenės kiše- 
nius plačiau atsidarytų sušelpi­
ami tų kurie bus reikalingi.

Brookline, Mass. .
10:14 A. May 2, 1924

Rev. Francis J. Juskaitis 
Immaculate Conception 
Rectory,
432 Windsor St., ,
Cambridge, Mass.

His Emminence the Cardinal] 
thanks the Lithuanian Associa-; 
tion of Labor for their expres­
sion of loyality and devotion 
and sends to you and them his 
blessing.

R. J. Haberlin,
Secretary

My

The White House 
'Washington

April 30, 1924.
dear Mr. Dauzvardis:

The President greatly appre­
ciates the expressions of re- 
sion of loyalty and devotion 
come to him through you from 
the Lithuanian Cooperative 
Association of Labor, and has 
asked that you will extend his 
thanks.

f Very truly yours,
E. T. Clark, 

Secretary.

Į L1 nited States Senate, 
Committee on Manufactures

30 April 1924
Mr. Peter Dauzvardis, 

Chairman,
Lithuanian Cooperative

Association of Labor,
432 Windsor St., 
Cambridge, Mass.
My dear Sir:

I wish to acknowledge your 
splendid telegram dated today, 
and to thank you sincerely for 
your support. It is good to 
know that friends all over the 
country are watching with 
such intelligent interest the 
many developments in Wash­
ington.

You may be assured that the 
real progressives in Congress 
are not blind to the far-reach­
ing results which are likely to 
arise from the sensational de­
velopments of recent months.

It must now be clear to eve­
ryone that during recent years 
their government at Washing­
ton has not been operated in 
the interest of the people, but 
rather in the interests of spe­
cial privilege and private mo- 

j nopoly.
I I believe I know the Amer­
ican people well enough to be 
sure that they will not willing-' 
ly permit such a condition to 
continue.

It is not yet clear just what 
developments will result from 
the political and economic 
chaos which has been created, 
but you may be assured that 

' careful consideration is being 
I given to all the factors in the 
! situation.

Sincerely yours,
Robert M, LaFollette,

Visur apgaudinėja. Vyriau­
sieji Alatų Saikų ir Probavimo 
Rūmai susekė, kad iš užsienio 
Įvežamos sidabrinės šakutės ir 
peiliai nėra tikro sidabro. Tie 
daiktai buvo kitokios medžia­
gos, tik aptraukti plonu sluogs- 
neliu sidabro.

(Kauno “Vienybė”)

GERAS SUMANYMAS

SUVAŽIAVIMAS PAVYKO.

Bet ant to pat puslapio tame 
pat laikraštyje keletą colių že­
minus vėl atspausdinta: “...Va-j 
surojus supuvo laukuose, bul­
vės supuvo laukuose arba rūšy­
se — išvežimas tiek menkas, 
jog grūdams ir gyvuliams kai­
nos mažbs.. . ” Kad daugelyje 
vietų daug kas supuvo tai tei­
sybė, bet kad kainos mažos tai 
dejuoti gali vien “buožės,” o 
darbo žmonės dejuoja kad vis­
kas perbrangu.

K$ TURI GALĖTI 
MOTERIS?

Komunisčių ‘ ‘ Darbini rikių 
Balsas 5 Nr. turi gana keistų 
dalykų. Tarp eilių labai rau­
donų komunistinio turinio* 
straipsnių ir korespondencijų Į 
yra ir šitoks būk tai Lenino pa­
sakymas:. “Kiekviena virėja 
turi mokėti valdyti valstybę.”

Kų, kų, o jau šito tai “Dar­
bininkių Balso” moterėlėms ar 
ne bus tik perdaug- sunku at­
siekti, greičiausia iš jų nebus 
nei gerų virėjui, nei to tiek ge­
rų valstybės valdytojų.. . juk 
joms dar toli iki Lenino meilu­
žės pantaplių kad padėt Rusi­
ją valdyt.
•Vienas dalykėlis yra ir ge­

ras tai užbaiga straipsnio “Pa­
saulinė Darbininkų Šventė.. .” 
“Šioj dienoj susiėję neperdėki- 
me savo nei priešų spėkų, bet 
rimtai apkalbėję, pasvėrę die­
nos įvykius, darykime žings­
nius pirmyn. Lai kiekvienas 
mūsų žingsnis būna arčiau mū­
sų galutino tikslo.”

Šitie žodžiai pasekmingai ga­
li būti, pritaikinti ir prie mū­
sų L. D. K. Sąjungos ir mes vi­
sur ir visuomet stengkimės nie­
ko neperdėt, bet gerai nusvars- 
čius, kiekvienų dalykų teisin­
gai įvertyt, ar tai savo veikime 
ar tai veikime mūsų kaimynų 
priešų ir draugų. O niekuomet, 
bent stambesnių, apsirikimų 
bepadarysime.

F. V.

“Žvaigždės” 4 Nr, straips­
nyje “Pagerbkime garbės vel­
tus” pastebi kad šymet 7 die­
nų gegužio men. sukanka 20 
metų, kaip Dusų valdžia, pri­
versta lietuvių didžiausiu pasi­
ryžimu, atšaukė savo uždrau­
dimų lietuvių spaudos, ir ma­
no kad geriausia būtų prie tos 
progos, tinkamiausia būtų lai­
kraščiuose aprašyt darbus ir 
vargus visų tų kurie anais lai­
kais prie spaudos palaikymo 
platinimo ir gabenimo šiokiuo 
ar kitokiuo būdu prisidėjo. 
“Žvaigždė” jau tame numery- 
je nemažai su tuoini dalyku su­
rištų raštui ir dokumentalių ži­
nių talpina o rudenyje ketina 
net atskira tam dalykui knygų 
išleisti.

Sumanymas puikus, ir visais 
atžvilgiais remtinas.

KARO AUKŲ KAULAI.
(landai .apie naudojimų kri­

tusių apie Verdūnų ir Aloni 
d’Homme kareivių kaulų pirk- 
lyboje tai yra išdirbimui klijų 
ir kaulamilčių, labai suerzino 
publikų ir sub-prefektas Ver- 
dūno priverstas buvo padaryt 
ištyrimų kurio pasekme buvo 
ta, kad uždraudė rinkt ir par- 
davinet pcrkupčiams žmonių 
kaulus. *

Argi reikia didesnės begė­
dystės, didesnio žmonių sužvė­
rėjimo. Juk tai aukos kapita­
lizmo, militarizmo.. . Šventos 
aukos savo krauju suliejusius 
Francijos žeme, savo kardais 
nuklojusios jos laukus, moly­
nų, seserų ašaromis apraudo­
tos... Tai didžiumoje broliai 
darbininkai imperializmo ten 
nugrūsti ir nužudyti ne už kų 
kitų kaip tik už kapitalistų ki­
šenių reikalus, ir štai, Franci­
jos sukčiai, kad pasipelnius, 
tuos šventus kaulus i krūvas 
renka*ir veiža į fabrikus, kad iš 
jų.padarius — mėšlų Francijos 
kapitalistų dirvonus tręšti!!..

Pagalvok brolau ir sesele —

L. D. K. S. Colih. apskričio 
suvai,žavimas Įvyko balandžio 
27 d. š. m. šv. Jurgio parapijos 
svetainėj, Bridgeport, Conn.

Apie pirmų valapdų po pietų 
delegatams susirinkus apskri­
čio pirmininkas V. Bilinskas 
atidarė susirinkimą ir kvietė- 
vietinį kleboną gerbiamą kun. 
Pankų atkalbėti maldą. Kum. 
Pankus atkalbėjo maldą ir 
sveikino .delegatus linkėdamas 
rimto svarstymo L. D. K. S. rei­
kalų. Taip-gi kun. Pankus su­
teikė delegatams ženklelius, 
kurie buvo labai gražūs, už ką 
visi delegatai buvo labai dėkin­
gi gerbiamam kun. Pankui. To­
liau buvo renkama valdyba se­
sijom vesti. Tapo išrinkta vien­
balsiai visa apskričio valdyba. 
Užėmus valdybai vietas, pasi­
rodė kad prisiuntė penkios kuo­
pos atstovus į suvažiavimą. 5-a 
kp. Waterbury, Conn, prisiun­
tė 6 delegatus, 6-ta kp. Hart­
ford. Conn, prisiuntė 1 delega­
tą, 28-ta kp. New 1 laveii, Conn, 
prisiuntė 2 delegatu, 36-ta kp. 
New Britain, Conn. 2 delegatu, 
39-ta kp. Bridgeport, Conn, 
prisiuntė 4 delegatus. Taip-gi 
buvo 4 svečiai kuriems buvo 
suteikta patariamas balsas. To­
linus pradėjus svarstyti orga­
nizacijos reikalus pasirodė kad 
visi delegatai susirinko pilni 
energijos ir pasirengę darbuo-

zacijos ir kad nenueitų mūs vi­
si darbai praeitų kelių metų nę- 
atsiekę savo tikslo. Taigi ir 
buvo gana daug kalbama apie 
tai kad tuos visus praeitų me­
tų nepasisekimus prašalinti. ir 
kad daugiau panašiai neatsi­
kartotų. Taigi ir'buvo nutar­
ta keletas svarbių nutarimų 
kurie buvo nutarta į seimų pa­
siųsti kartu su delegatais. į

gal ir tavo artimiausio' kaulai 
ten išniekinami, bet jei tavo iš 
giminių ten nebūtų kaulų tai ir 
kitų darbininkų kaulai yra 
kaulais tavo brolių.

Teip tai kapitalistai atsidė­
ka vojo tiems kurie už jiį reika­
lus savo jaunystėje galvas pa­
girdydami kraujų praliejo.

F. Virakas.

scimą tapo išrinkta sekanti as­
menys: apskričio kasierius S. 
Cibulskas ir apskričio vice-pir- 
mininkas A. Mičiūnas.

Toliau buvo daug svarstyta 
apie apskričio išvažiavimą, ku­
ris Įvyks birželio 22 d. š. m. šv. 
Juozapo parapijos darže, Wa­
terbury, Conn, ir buvo daug 
naudingų sumanymų ir svars­
tymų kad šių metų išvažiavi­
mas būtų pasekmingas ir atneš­
tų kodaugiausia naudos šiai 
organizacijai. -Taigi ir buvo 
nutarta kviesti kitas panašias 
organizacijas, kaip tai: L. Vy­
čių apskričio kuopas ir S. L. R. 
K. A. apskričio kuopas, taipgi 
parapijų chorus ir tapo nutar­
ta skirti tris dovanas kuri kito 
geriau atsižymės išvažiavime. 
Taigi da yra gįera proga prisi­
rengti ir gauti dovaną išvažia­
vime. Taipgi apskritys nutarė 
po išvažiavimo skirti auką šv. 
Jurgio parapijos naujai bažny-

čiai, Bridgeport, Conn. Toliau 
.nutarta laikyti kitų, suvažiavi­
mų New Haven, Conn.

Apie penktų, valandų baigėsi 
sesijos. Pirmininkas atkalbė­
jo maldą ir uždarė susirinkimų 
ir visi dalyvavę suvažiavime 
skirstėsi namo gerame ūpe, pa­
sirengę darbuotis ant. tolinus.

Reporteris.

Javų pasėlių plotas ir bend­
ras derlius Lietuvoje 1923 me­
tais galutiniaisiais daviniais 
šitaip atrodo. Pasėlių buvo 
liek turais: kviečių 81 tūkst. 
500. rugių 583 tūkst 500, mie­
žių 175 tūkst., avižų 330 tūkst. 
600 hektarų. Bendras derlius 
buvo centneriais kviečių 807 
tūkst., rugių 6 milijonai 53 
tūkst., miežių 1 mil. 732 tūkst. 
500 ir avižų 3 mik 306 tūkst. 
centneri ų.

(Kauno “Vienybė")

Koopcracija turi būt be jo­
kio politikos kišimo į biznio rei­
kalus, tokia yra kooperatorių 
taisyklė. Rodos kad Lietuvo­
je taip ir būdavo, bet'paaštrė- 
jus pastaraisiais laikais politi­
nių partijų kivirčiams pradėjo 
ir kooperacijos ratuose girgž­
dėt, trintis ir kaist.

Pasirodo katalikai neužga­
nėdinti yra iš to, kad esant di­
džiumai kooperacijos narių ka­
talikų. augščiausia kooperaty­
vų sąjungos valdyba vargu bė­
gu yra katalikai.

Iš jų darbų pastebima linki­
mas prie rėmimo socijalistinės 
idėjos.

Katalikai pradėjo akciją pe­
rėmimo kooperacijos į savo 
rankas, jie tuomi tikslu tveria 
kooperacijas ūkininkų tarpe. 
Tai viena, o antra varosi, kad 
katalikai visur remtų katalikus 
kandidatus į visos kooperaci­
jos valdybas. Kiek tuomi bus 
atsiekta, ir kaip greitai, tai 
dar yra klausimas, bet laisva­
maniams labai padūrę Į padus- 
jau pats katalikų sujudimo 
faktas. Jie visuose savo laik­
raščiuose nuolatos ir plačiai ra­
šo kad kooperacijos viršūnėse 
jokio politikavimo nebuvę ve­
dama, kad buvę bendradarbia­
vimo principas išlaikoma kosą- 
žiningiau ir t. t. Bet besikar­
ščiuodami šį bei tą ir prasita­
ria. Jie naujai susitvėrusių 
grynai katalikiškų kooperaci­
jos bendrovių nepriima į koope­
ratyvų sąjungos narius — (ne­
priėmė. “Ūkininko”)...

Kooperacijos Sąjunga daro 
didelį pelną dėlto kad valdžia 
ją Meapkrauja tokiais dideliais 
•nuošimčių mokėjimais kaip 
privačius pirklius ir akcines 
bendroves, kad valdžia duoda 
kooperatyvams visokiausią pa­
šalpą koprieinainiausiomis są­
lygomis. Tuos pelnus skirstant 
Kooperatyvui Sąjungos valdy­
bos nariai, yra sakoma, kad 
nevišuomet esti tik kooperato- 
riais — sakoma kad esą ir so- 
cijalistais ir paremia daugiau 
savo socijalistinį krūmelį ne­
kaip kooperacija. Ypač kuomet

Lietuvos katalikai sako ši­
teip: Kooperatyvų Sąjunga iš 
valdžios malonės ir iš katali­
kiškos Lietuvos žmonių koope­
racijai pritarimo ir palaikymo 
pelno dideles pinigų sumas, tie 
pinigai didžiumoj sudėti kata­
likų ir jie turi likti katalikų 
rankose.

Cali koks socialistas pasaky­
ti, kad negali būti katalikiškų 
silkių ar druskos, nes vistiek, 
kas pardavinės socialistas, ar 
katalikas, tos pačios silkės ir 
druska bus. Tiesa, silkės ar 
druska bus tos pačios, bet pel­
nas iš to bus gaunamas ne iš 
tuo pačiu keliu: jei socialistai 
laikys krautuvę, tai pelnas ir 
eis socialistų organizacijai pa­
laikyti, ir jei katalikas pirks 
pas socialistą, reiškia, jis duos 
jam pelno ir tuo prisidės prie 
socialistų palaikymo. O to ne­
turi būt: katalikų kooperacijos 
pinigai teturi būt sunaudojami 
grynai kooperacijos reikalams.

Ir vieni sujudo ir kiti. Ka­
talikų net buvę tam tikrais ap­
linkraščiais norėta sujudini mi­
nios, kad jos į tą dalyką grei­
čiau reaguotų, tas projektas 
matomai buvo sugalvotas kum 
Vilimo ir ►Šiauliuose Koojiera- 
tyvų Sąjungos suvažiavime jis 
pats atstovavo ir savo poziciją 
drąsiai gynė...

Alano nuomone kunigo Vili­
mo eita prie dalyko ne tuomi 
keliu kuriuo reikėtų eit. Dabar 
teip atrodo lyg kad į Koopera­
tyvų Sąjungą laužiamas! per 
langą, lyg kad nepasitikint sa­
vo pajėgomis, ne natūraliu bū­
du, o slaptų aplinkraščių pa-

I o viso, mano" nuomoncjt^^- 
nai nereikėjo daryt, Įteikėjo 
padirbėt intensyviau koopera­
cijos dirvoje, gerai susiorgani- 
zuot iš palengvo, visai atvirai, 
ir tuomet griežtai pastatyt 
klausimų socialistams šiteip: 
“Vyrai be jokių party v iškurnu 
demokratiškai1 duokite valdy- 
boję mums katalikams tiek ir . 
tiek vietų...” ir nors iš karto 
būtų gal kiek ir pasispardė.. .

mu sutikę, nes kitokios išeities 
matyt, kad jokiu būdu nenori- nėra ir būt negali. Būtų buvę 
ma' į Kooperatyvų Sąjungos ii' gerai, ir gražiai ir manda- 
Valdybų įsileisti aiškių, atvirai giai dalykas pravesta, būtų ir 
praktikuojančių katalikų. pačiai kooperacijai daug nau-

Pirmutine šio sezono pra
moga ant tyro oro

ĮVYKS

Gegužio-May 30 d. 1924
ROMUVOS PARKE

Montello, Mass
Vartai bus atidaryti 10 vai. ryte, Prakalbos nuo 3 valandos po pietų, ■v

Šokiai nuo 5 vai. vakare.
Įvairios žaismės, visokie pasilinksminimai, gardūs užkandžiai ir gėrimai, lietuvių ir amerikonų kalbėtojai.
Rengimo komisija rūpinasi pakviesti Brocktono ir Bostono majorus ir kitus žymius amerikonus.
Tad, lietuviai, suvažiuokite Į Lietuvių Darbininkų Sąjungos rengiamą pramogą iš visų Naujosios Anglijos kolonijų. 
Rengėtės į šį pikniką iš anksto.

PRESOS KOMISIJA.
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dingimi nė kuip dabar padary­
ta.

Klaida įvyko. Klaidą reikia 
atitaisyt. Dabar reikia pava­
lyt kosmarkiausiiį agitaciją, 
kad ko labiau išplatyt koope­
racijos veikimą Lietuvoje. Kad 
visi kogeriausiai suprastą ir 
brangytų kooperacijos idėja o 
tuomi pačiu kooperatyvuose iš- 
augysime kataliku tokią pajė­
gą, su kuria socialistai skaity­
sis ir žmoniškai bendradar­
biaus.

Kooperacijoje balsuoja ne 
“pajai,” bet žmonės. Kokiu 
žmonių bus daugiau balsų, tie 
ir kontroliuos kooperaciją. Bus 
daugiau katalikų, katalikų 
bus viršus, bus daugiau socia­
listų, bus j ii viršus — bet tai 
bus demokratiška, teisinga ir 
nepriešinga kooperacijos pa­
grindiniams dėsniams.

Tiktai tuo, o ne kitu keliu 
Lietuvos kooperatoriai turi ei­
ti prie savo tikslo. Koopera­
cija teisingumo dėsniais turi 
vadovautis, o visokį apikreivi 
būdai kooperacijos veikime ne­
privalo turėt vietos.

Pas mus Amerikoje taip pat 
turime kooperacijose stengtis 
būti konoteisingiausiais ir ser­
gėtis, kad kooperacijos idėjai 
kuomi nepakenkt.

Teisingumas, darbštumas, 
kooperacijos idėjos supratimas 
yra ramsčiai, kuriais daugiau­
sia paremtas kooperacijos idė­
jos rūmas. Saugokime tuos 
ramsčius nuo pasikėsinimo juos 
išrauti ar pakirsti, o tuomi pat 
apsaugosime ir pačios koope­
racijos pamatus mūsų tautoje.

Kooperacija atnaujins pasau­
lio ekonomine išvaizdą, bet kad 
greičiaus to atsiekus reikia, 
kad tai idėjai daugiau pajėgą 
susiburtą, susikooperuotą, kad 
toje idėjoje ir tai idėjai visi ge­
ri ir išmintingi žmonės bendra­
darbiautų. Vienais gerais no­
rais ir kad ir karščiausiomis 
maldomis pasaulio netikusį 
ekonomini sutvarkymą į tinka­
mesnį peperkeisime, čia reikia 
bendradarbiavimo įvairiose sri­
tyse ir tuo tikslu, kur tik bus 
reikalas ir proga tverkime ko­
operatyvus.

Kooperacija su laiku perkeis 
pasaulio išvaizdą ir perkeis ne 
į blogesnę, bet į geresnę. Mū­
sų visų katalikui yra pareiga tą 
dalyką pagreitinti, o tai pada­
ryt galime tiktai uoliai pasi­
darbuodami kooperacijos dir­
voje.

F. Virakas.

KAS GIRDĖTI LIETUViy KOLIONIJŪSE.
AMSTERDAM, N. Y.

Baland. 27 d. netikėtai vėl lan­
kėsi ir sakė pamokslą kun. Gar­
mus. Vakare buvo surengtos pra­
kalbos Federacijos salėj. Vakaro 
tikslą aiškino Fed. sk pirm. J. Pa- 
kuckis,1 žinomas visiems kaipo ge­
ras katalikas ir patriotas Po tam 
kalbėjo kun. Garmus. Daug da­
lykų pasakė. Pertraukoj padary­
ta kolekta, surinkta nemažai, nes 
Katalikai to ir nori kad būtų gėlų 
katalikų mokytų. Per pirmą kun. 
Garmaus atsilankymą Amsterda­
me katalikai suaukavo 4 tūkstan­
čius dolerių, dabar mažiau, bet 
ir neatsiliko nuo kitų kolionijų. 
Teipgi buvo pamarginimų vaka­
ro. Padainuota kelios dainos. 
Choristes parinktos iš šv. Cieilijos 
choro. Padeklcmavo J Tamašaus­
kas.

Vardai kurie aukavo: Juospai- 
eiukė Ona .$10.00, Gušeiukė Salo­
mėja $10.00, (Antanina Kazlaus- 
kiate $6.00, Pr. Guobis $5.00, N. 
X. $5.00, Al. Kibartienė $5.00, 
Aleksandravičiūtė K. $3.00 j po 2 
dol.; O. Galveliutė, J. Pakuekis, 
V. Valikonis, E. Rozambergiutė, 
U. Liberiutč, E. Tamošiūniukė, P. 
Slaveikis, M. Jurkūnas, A. Kisie­
lius, J. Tamašauskas, R. G tulikai- 
te, O. Aleksandravičiūtė, Pr. Vir­
bickas; po 1 dol.: M. Aleksandra­
vičiene, K. Liutikienė, M. Mocke­
vičius, A. Stokim, J. Kazlauskas, 
M. Kerbelis, O. Grabauskienė, A. 
Guobis.

Viso su smulkiais $100.22. •
Ačiū visiems aukavusiems pini­

gai pasiųst i j Fed. cent ran.
Amsterdamietis.

eia koskaitlingiausia rašytis prie 
knygyno.

Koresp. P. Glu-ne,

Moksleiviams į pagelbą yra 
daromas Kultūros Vajus. Tie 
moksleiviai neturtingi ir netur­
tingų tėvų, vaikai. Mokslo 
siekdami, jie nieko neturi. Jie 
gyvena'urvuose, lindynėse, ba­
dauja, rūpinasi, džiūsta. Jų 
daugelis džiovos jau paguldyti 
kapuose. Kiti siunčia laiškus, 
pilnus ši ridės skausmo ir aša­
rų. Daugelis jų yra tokioj pa­
dėtyje, kad, išvaižavę į užsie­
nius mokytis nebeturi nei iš ko 
mokytis, nei už ką grįžti na­
mo. Jaunos dienos, linksmos 
dienos, jiems džiaugsmo ne­
duoda. Ne sveika toji tauta, 
kurios jaunimas varguose pa­
miršo šypsotis.

Kultūros Vajus neturi kito 
tikslo, kaip tik pagįelbėti 
vargstant iems moksleiviams 
pragyventi ir gyvenimo tikslo 
pasiekti. Kas krūtinėje turi 
širdį, ne akmenį, remkite Kul­
tūros Vają.

Mūsų Tautos apšvietai, 
vargstančių moksleivių pagel- 
bai, mūsų pačių ir mūsų vaikų 
geresniu i ateičiai. —

Kultūros Vajui — aukas rei­
kia siųsti tokiu adresu:

Kataliką Federacija, Kun. Br. 
Bumšas, sekr., 2201 W. 22-nd St., 
Chicago, Ill.

CLEVELAND, OHIO.

Balandžio 23 d., Clevelaudo L. 
D. ir šv. Jurgio parapijos knygy­
nas laikė mėnesinį susirinkimą 
knygyno kambaryje. Komisija 
rengimo prakalbų bei viešo susi­
rinkimo, A. Padegimas, M. Jan­
kauskiene, F. Šaukevičius, prane­
šė kad prakalbos įvyko balandžio 
6 d. Gerb. klebonas kun. Vilku- 
taitis paragino iš sakyklos. Į salę 
publikos susirinko neperdaugiau- 
sia, bet gana' skaitlingai rašėsi 
prie knygyno. Kalbėjo gerb. 
klebonas kun. Vilkutaitis, labai 
gražiai paskatino prie šio prakil­
naus sumanymo. Kvietė visus 
tapti knygyno nariais užsimokant 
$1.00 į metus arba 25 centus 3 mė­
nesiams ir pilnas narys gali nau­
dotis knygomis. Antras kalbėjo 
A. Padegimas, kuris irgi nemažes­
nis patrijotas, knygynui aukojo 
visas jėgas kad tik išauginus į di­
delę tvirtovę. Prisirašė 50 narių.

Susirinkime aukavo Mikoląs Pa- 
liulionis 10 dol. dep partraukime 
dienraščio iš Lietuvos. Zuzana 
Boetnikienė aukavo 3 “Garso” 
kompletus. Aušros Vartų Drau­
gija užrašė “Darbininką” me­
tams, Susivieniijmo L. R. K. A. S 
kuopos atstovė pareiškė, kad jau 
pradžiai turi surinkę ir ji užrašys 
dienraštį “Draugą.” Visoms 
draugijoms ir pavienėms narėms 
u žaukas knygynas išreiškė širdin­
gą ačiū. Išrinkti atstovai del at- 
sikreipimo į draugijas knygyno 
gerovei: F. Šaukevičius, A. Pade­
gimas. Spaudos platinimo komi­
sija M. Jankauskienė pareiškė kad 
daugiaus kreipti domes reikia į 
Darbininkų Sąjungą, 3 narius 
privedė kurie paėmė “Darbinin­
ką” už organą. Raportas priim­
tas. Kitų nesirado nei raportui 
neprisiimto. Pirm. Jurgis Šūkis 
pareiškė, kad iš redakcijų agentū­
ros knygučių dar negavo. Tad ir 
mūsų veikėjams nebuvo smagu 
darbuotis. Tik “Darbininkas” 
prisiuntė laišką kad knygutes jau 
išsiuntė. Tad kviečiu visus vei­
kėjus į darbą. Atsisakius M. Jan­
kauskienei nuo prot. raštininkės, 
likosi išrinkta P. Glugodienė. Kny-

LAWRENCE, MASS.

Pas mus po mis jų girdisi viso­
kių kalbelių. Vienas suklydęs lie­
tuvis džiaugiasi kad jis užgynė ir 
sulaikė savo moterį nuo ėjimo į 
Tėvų Marijonų duotas misijas. Jo 
draugas sako, taip nuo misijų jis 
ją sulaikė, bet kol jis jos nesulai­
ko nuo divorso. Mat dabar kelios 
suklaidytos poros tąsosi po teis­
mus divorsų norėdami gauti.

Stebėtina kad randasi tokių 
karšta galvių kruie nežino nei vai­
kams nei pačioms kito nieko kaip 
tik eiti prie katalikų. Paltanavy- 
eiaųs vaikeliai norėdami ėjo prie 
lietuvių kataliką mokytis katekiz­
mo. Ne. Tėvas juos pasiuntė į 
apiskopalų-protestoną kirkę, nes 
ir tas ministeris nešiojąs rymišką 
kalnierių. Vaikeliai verkia, neno­
ri ten eiti.

Iš tokio čia lietuvių prieš katali­
kus erzeliavimo seka trys bėdos: 
žmonių dvasios sugedimas, kūniš­
kų ligų atsiradimas, ir jaunuome­
nės ištautinimas. Gerai daktaras 
Karalius, laisvamanis, ir susirūpi­
no kad anot jo “iš 100 lietuvių a- 
pie 10 serga venerinėmis ligomis.” 
Vietoj ir “Vienybė” dejuoja kad 
mūsų jaunimas amerikončja ir kad 
nebegalima jau nieko padaryti.

Čia tai ir Lawrence’o laisvama­
nių griekai. Jie veda jaunimą prie 
Y. M. C. A. Jie varo moterėles 
prie divorsų, prie abortų. Sukly- 
dėliai sėja lietuviams blogą sėklą. 
Lietuviai pjauja blogą vaisių. Rei­
kalinga pataisa.

Socialistas aiškina katalikui 
kam socialistai labiau'užtaria ne- 
zaliežiiinkų bažnyčią. Mat Kata­
likų Bažnyčia labai irmtai ir stip­
riai veda tvarką ir nuolat mokina. 
Tai mažai yfg vilties kad žmonės 
patrinks, pakriks. Jie ir laiky­
sis. Nėra progos jų nuo tikėjimo 
atitraukti. .Kas kitas su nezaliež- 
ninkais. Jie neturi systemos, nei 
vadų nei mokslo. Nuo jų žmonės 
greit į bedievybę, žengia. Ot to 
mes ir norime ir laukiame. Ir už 
tai mes labiau nezaliežninkus pa­
kenčiamo bent paviršutiniai.

Kaupinio laidotuvėmis socialis­
tai tyrinėjo ar nezaliežninkai jau 
išvirto į bedievius ar ne. Ir ne­
zaliežninkus vadovaująs bedievu- 
kas bandė nezaliežninkų bedieviš­
kumą. Pasirodė kad tie buvę ka­
da katalikai dar šiek-tiek tebeti­
ki. Tai sužinojo, kaip Michelso- 
nas kad yra sakęs, “dar žmonės 
nėra visai prirengti prie laisvama- 
nybės.” Reiškia dar yra reikalas 
toliau bedievinimo ir tvirkinimo 
darbą tęsti. Tolyn!

Vienas vaikinas veizėdamas į 
kunigo O’Reillio jubiliejaus paro­
dą sako: Ot, kai tai linksma. Ka- 
daisia katalikai urvuose turėjo Su­
tvertąją garbinti. Dabar'dirbtu­
ves sustojo. Miestas išėjo pagerb­
ti katalikų kunigą. Ir mūsų mi­
sijos žiūrėk. Pilna žmonių. O 
durnius ponas P. sako palaukim, 
tuoj katalikai išmirs. Bedieviams 
netik sąžinė užšalo, bet ir protas 
maišosi.

Taip vadinami nezaliežninkai 
matydami tiek daug žmonių per 
mūsų misijas, pradėjo rūpintis a- 
pie savų. Sako jau nebenoriu bū­
ti atsaklūnas. Jau neb ’gerai. Mo­
kame pinigus sandariečiui, kurie 
neva kunigauja mums. Bet kas iš 
to. Jis mums penėti kaštuoja 12 
dolerių į dieną, O mės tik į sa­
vaitę dešimtukų tegauname $12. 
Kibą kaip atsidarys kempė, gal 
mus palaikys. Jau vargonininkui 
alga seniai nemokama. Ir taip 
jau man atsibodo toji naujoji baž­
nyčia. Verčiau jau rymiška baž­
nyčia. Bet kas atsitiks su mūsų

Jau vienas senas katalikas sa­
ko. ' Jūs savo neprigulmingos pa­
rapijos turtą galite ant gero ap­
versti. Matote kaip mūsų jauni­
mas nutausta. Reikia lietuviškos 
mokyklos, kad jus sueitumėte su 
katalikais bažnyčion ant Bradford 
St., savo namą galėtumėte apvers­
ti į lietuvių katalikų mokyklą. 
Tas jums būtų garbinga. Jūs 
daug Dievui ir tautai tuomet pa- 
tarnautūmėte. O bėdavojate a- 
pie ton bažnyčion sudėtus pinigus. 
Jums katalikų vyskupas daugiau 
ir teisingiau atgrąžintų jūsų įdė­
tus skatikus kaip kokie ten jūsų 
Jkomitetninkai. Komitetai, keli 

1biznieriai, ir sandariečiai ištikro 
apsuks jus ir apvers jūsų turtą sa­
vo naudai. Ar mažu taip yra pa­
darę. O vyskupas niekur.

Matysime toliau kokius vaisius 
tos šventos misijos Lawrencie- 
eiams atneš. Virimo po jų yra 
čia daug.

Z.

NEWARK, N. J.

Gegužio 6 d. š. m. kalbėjo pralo­
tas K. Alšauskas ir inžinierius 
Pauliukonis. Aukų surinkta del 
Saulės mokyklos $155.35. Stam­
besnes aukas davė klebonas Ign. 
Kelmelis $50.00, J. Žemaitis auka­
vo L. L. P. Boną vertės $50.00 ir 
$5.00. Dar viena mergina aukavo 
$11.00. Pavardės nenugirdau. 
Publikos buvo labai mažai iš prie­
žasties neišsigarsinimo.

Buvęs Nevvarko vargonininkas 
S. Daunoras, paviešėjęs 4 dienas 
pas A. Verbą gegužio 6 d. š. m. 
išvažiavo Lietuvon.

A. Kazlas, buvęs N. Y. ir N. J. 
apskr. organizatorius pirko didelį 
hotėlį su 30 kambarių ant 54 Li­
berty St, Dieve jam padėk. Kas 
kasa, tas ir lesa.

Švč. Trejybės lietuvių parapi­
ja forus atidėjo ant rudens, o da­
bar rengia ėkskiįrsiją traukiniu 
del naudos naujų vargonų.

Nuo pereitos nedėlios Newarke 
lietuvių bažnyčioje bus trejos (3) 
šv. mišios.' Pirmos 8 vai., antros 
9 :30, trečios 11 vai. Taigi pato­
gu visiems išklausyti šv. mišias.

L. D. K. S. 14-tą kuopa rengia 
didelį bankietą nedčlioj, gegužio 
18 d. š. m. parapijos svet. Pra­
džia 6 vai. vak. Įžanga 50c. Val­
gymas, gėrymas ir rūkymas veltui. 
O apie programą tai nereikia nei 
kalbėti: monologai, dialogai, net 
ir Raseinių Magdė dalyvaus iš 
Pliiladelphijos. O šokt tiek kiek 
kas norės.

Newarke darbai labai sumažėjo. 
Fordo dirbtuvė iki šiol labai gerai 
dirbo, dabar jau pradeda darbi­
ninkus atleisti.

Panelė A. Bradūniutė .gegužio 
23 d. š. m. dalyvaus konteste Proc­
tor Teatre Roof Gardine. Lenk­
tyniaus su amerikonų gabiausiais 
artistais.

Vienuolika (11) šoferių nutroti- 
no automobilių laisnius iš priežas­
ties girtybės.

Newarke oras pabiuro, jau tre­
čia diena kai lyja.

J. Š.
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turtu'? Tiek turto sukrovėme. Ir 
nueis ant nieko. Viens-kits gud­

inąs narių turi 69 pilnų ir kvie- ruolis ruolis praturtės.

Visų neteisybių pamatas y- 
ra tiesos nenorėjimas, tiesos ne­
žinojimas. ‘ ‘ Tiesa jumis išliuo- 
suis,” — senai pasakė Kristus. 
Aklas visuomet į duobę įkirs, 
Beprotis, tiesos nežinąs, tėvą 
ir motiną, nužudys ir pats sau 
galą padarys. Nevienas vai­
kas savo tėvų namus sudegino 
nežinodamas. Kul t ūros V a j us 
neturi kito' tikslo, kaip tik duo­
ti tautai žmonių, kurie tiesą 
mylėtų, tiesos žinotų.

Tiesos mylėtojai, remkite 
Kultūros Vajų.

Mūsų Tautos apšvietai, 
vargstančių moksleivių pagel- 
bai, mūšų pačių ir mūsų vaikų 
geresniai ateičiai. —

Kultūros Vajui — aukas rei­
kia siųsti tokiu adresu:

Katalikų Federacija, Kun. Br. 
Bumšas, sekr., 2201 W. 22-nd St., 
Chicago, Ill.

DIDELIS SAPNININKAS
TIK UŽ $1.75

Tik ką išėjo Iš spaudos naujas di- 
džiausis sapnininkas kokio dar iki šiol 
nebuvo. Su daugybe paveikslu. Drū­
tais apdarais. Jo kaina tik $1.75.

Palangos Trejos Devyneriqs, geriau­
sios taip vadinamos trėjankos 60c. už 
pakelj.

žolės nuo priepuolio arba nervų 85c.
Geriausios žoles nuo nedirbimo arba 

užkietėjimo vidurių 60c.
Nuo strėnų ir pečių skaudėjimo, ge­

riausia sutaisyta arbata,-kuri tikrai tu­
ri gelbėti — 60c. už pakelį.

Gromatoms popieros rašyti į Lietuvą 
su gražiomis dainelėmis; tuzinas 75c.

Tas tai yra vienintelis . lietuviškas 
sandėlis visokių lietuviškų žolių ir šak­
nių. Atsiųsk 10c., o gausi knygutę, vi­
sokių žolių surašą arba katalogą.

M. ZUKAITIS,
449 HUDSON AVENUE, 

Rochester, N. Y.

Šviežias Oras.
Šviežias orus .yra tiek reikalingas 

kaij) miegas. Kudiiks turi jo gauti uuo 
gimimo. Kambarys turi but gerai iš­
vėdintas, bet tas nereiškia šaltas. Dvie­
jų savaičių kūdikis, vasarą, o keturių 
iki šešių žiemą, kūdikis turi būti akli- 
matuojamas, taip sakant, su lauku. 
Vasarą jokių prisirengimų nereikalin­
ga, bet žiemą yra gerai kūdikį apsupti 
lyg išvežant lauk. Tada reik atidary­
ti langus plačiai kokią valandą ar il­
giau, nededant kūdikio į vėją. Tą pa­
darius keletą dienų, kūdikis gali būti 
išvežamas lauk. Kūdikis turi kasdien 
gauti šviežio oro, ar stuboje ar lauke, 
žiūrint koks oras. Geriausias laikas y- 
ra nuo 10 ryto iki 3 po pietų. Jis turi 
Imti gerai apsaugotas uuo vėjų, šalčio 
ir dulkių. Kūdikiui augant, reikia jis 
ilgiau laikyti .ore, o prie gero oro, gali­
ma jį laikyti tenai visą dieną.

Dtankštininias.
Mankštiniinas yra tiek svarbus kiek 

šviežias oras ar miegas. Labai jaunas 
kūdikis gauna tiek mankštinimo kiek 
reikia, spardydamas, voliodamas ir rėk­
damas maisto. Devynių ar dešimts mė­
nesių paprastai pradeda rūpinėti, ir 
prie to reikia jį akstiuti. Paprastai 
kūdikis bando vaikštinėti metų am­
žiaus, bet čia kūdikiai skiirasi. Kūdi­
ki nereikia ragint vakščioti ar stovėti 
ilgiau negu jis pats nori.

Sveiki kūdikiai yra tautos turtas. 
Jei negali žindyti savo kūdikio, neimk 
jokių šansų. Duok jam Borden's 
Eagle Pieną, maistą, kuris pasekmin­
gai išauklėjo šimtus tūkstančių kūdikių 
bėgy pastarų 62 metų. Tūkstančiai gy­
dytojų po visą šalį rekomenduoja Eag­
le Pieną dėlto, kad ji slengvai suvirš- 
komas ir maistingas. Eagle Pienas yra 
grynas ir sveikas. Jis lengvai suvirš- 
komas, ir jo visados gali gauti groser- 
nėje, nežiūrint kur eisi.

Tiktai nuolatinis saugojimas iš tėvų 
pusės palaikys kūdikius nuo nedapenė- 
jinio ir apsaugos juos nuo ligos už­
puolimų bei užtikrins jiems jaunystės 
vikrumą ir stiprią sveikatą, kurie yra. 
busiančios laimės ir pasisekimo pama­
tai. Užgąnėdintiniausi rezultatai gau­
nami penint nedapenėtus kudiikus, su 
Eagle Pienų. Mokyklų vaikai, kurie 
kentė nuo silpnumo maisto, stebėtinai 
pasitaiso su Eagle Pienu, kuomet tas 
įdedamas į jų paprastus valgius. Visi 
vaikai turėtų gauti vieną sykį Eagle 
Pieną j dieną, apart paprastų valgių. 
Atmiešk du šaukštu Eagle Pieno su tri­
mis ketvirtadaliais puoduko šalto van­
dens. Kiti vaikai geriau jį myli su 
ginger ale, vaisių sunkomis, suplaktu 
kiaušiniu ir skanskouiu.
Skaityte šiuos straipsnius kas savaitę, 

ir pasidėk ateičiai.

Jei negali žindyti sa­
vo kūdikio, duok 
jam Eagle Pieną, 
maistą, kuris išauk­
lėjo daugiau stiprių 
ir vikriu vaikų negu 
visi kiti kūdikių mai­
stai krūvon sudėti.

Tūkstančiai motinų 
liudijo jo vertę kai­
po kūdikių maisto, 
Gydytojai rekomen­
duoja jį dėlto, kad 
jis švarus, saugus ir 
lengvai kūdikių su- 
virskomas.

Nėra jokių abejonių 
apie jo grynumą ar­
ba puikų rezultate 
Eagle Pieno del Kū­
dikių penėjimo. Jis 
visados grynas iri 
šviežias.

Jei nežinai kaip var­
toti Eagle Pieną, 
prisiūsk mums šitą 
paskelbimą ir mes pa­
siusime jums penėji- 
jimo instrukcijas, Ku 
dikių Knygą ir kito­
kias brangias infor­
macijas dyka?.’’

THE BORDEN COMPANY
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feiame skyriuje mes laikąs' 

nuo laiko gvildensime rei­
kalus įdomias būsiančioms 
motinoms ir motinoms jau*1 

nų kūdikių.

DEL APRŪPINIMO' 
® MOTIN U IR JŲ e 

Įkūpikių sveikatos^ J

Kūdikių aprūpinimas ir pe­
nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai j? tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurj tu­
rime rcguIiariSkais Saiko- 
Larpiais atvirai., ir. tob^aj 
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< Mieyo svarbu.
Miegas svarbus yra vaikams. Tik del 

penėjimo reikėtų vaikas išbudinti. Jie 
tuoj Įgauna paprotį keltis tik del regu- 
liariškų Įienėjimij, ir yra paprasta, kad 
kūdikis miega Ištisą naktį nuą šešių iki 
šešių, pradedant su trečiuoju mėnesiu. 
Jie turi būti laikomi šiltame, gerai iš­
vėdintame kambaryje. Yra paprasta, 
kad normalis kūdikis išmiega 20 valan­
dų ir 2-1. Po pirmo meto jiems reikėtų 
snusterti kiek paryčiais'ir po pietų, 
vieną ar dvi valandas. Rytinį pogulį 
jie palys savaime atsipratina po dive- 
jų metų. Bet popietinį reikia palaiky­
ti iki šešių metų ir vėliau.
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NEPRALEISKITE PROGOS.
Ką tik atėjo iš Lietuvos siuntinys, Lietuvos 

Valstybės, Žemaičių, Gedimino, Vytauto ir Lietu­
vos senovės pilių ženklų.

Tie nepaprastai gražūs ženklai yra atvirlaiškių 
formoje, kurių eina 40 į vieną sąsiuvinį. Kiekvie­
nas minėtas ženklas, reiškia kokį nors atskirą mies­
tą, pilį, apskritį, Lietuvių 
riuos mūsų tautos didvyrius, 
klų reikšmė:

1. Lietuvos ženki.—Vytis.
2. Žemaičių ženki.—Meška
3. Gedimino ženki.—Stulpai
4. Vytauto ženki.—Skydas.
5. Vilnius.
6. Kaunas.
7. Gardinas,
8. Šiauliai.
9. Marijampolė.

10. Geranainys.
11. Telšiai.
12. Jurbarkas.
13. Viekšniai.
14. Ariogala.
15. Kernavu.
16. RodfinS.
17. Rietavas.
18. Alytus.
19. Babtai.
20. Ašmena.

Valstybę ir kaip ku- 
Štai tij istoriškų žen-

21. Skirsnemunfi.
22. Baisogala.

23r Vilkaviškis.
24. Kalvarija.
25. Darsūniškiss.
26. Pūnia.
27. Suvalkai.
28. Biržai. ’
29. Reseiniai.
30. Šeduva.
31. Veliuona.
32. Žiežmariai.
33. Kiedainiai.
84. Maišiogala.
35. Lyda.
36. Žasliai.
37. Valkininkai.
88. Daugai.
89. Plungė.
40. Balninkai.

1
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Nelabai senai gavome naujų tų albumėlių siun­
tinį ir gavę pigiau parduosime pigiau. Dabartinė 
jų kaina bus 65c. už vieną. Agentams duodame 
50%. LDS. nariams 50c. Pinigus siųskite:—

“DARBININKAS,”
366 W. Broadway, Boston 27, Mass.

DAUGIAUSIA ŽINIŲ APIE LIETUVĄ TURĖSI 
JEI SKAITYSI

i

r;
'•-i

i'-ž

i
11

P
i

Įdomiausią dienraštį, leidžiamą katalikų Lietuvoje.

Užsakyk sau ir užsakyk savo giminėms ir pa­
žįstamiems. Kvieslį su aukso mintims siunčiame do­
vanai kiekvienam kas paprašo. ■ai..

Lietuvoje kainuoja 5 dolerius, o Amerikoje 10 dol.

Adresas: Kaunas, Ožeškienės Nr. 3, “Rytui.

iiriū llUIiL i U uMU ’ I 1 ą

gražiu pasiskaitymų apie dvasinį žmogaus gyvenimą, a- 
pie šv. Pranciškų ir kitus jo ordeno šventuosius, apie 
Lietuvoje esančius vienuolius, apie misijas ir misijono- 
rius ir daug žinių apie platų veikimą šv. Pranciškaus III 
ordeno Lietuvoje — taip vadinamus tretininkus, ir daug 
kitokių pasiskaitymų, parašytų prastiems žmonėms su­
prantama kalba, visiems tiems aš patariu užsisakyki sau 
ir kitiems patarti išsirašyti mėnesinį, paveiksluotą (daž-; 
niausiai vienuolių fotografijomis) irpigų laikraštį:

“ŠVENTO PRANCIŠKAUS VARPELĮ” '
Jį leidžia vienuoliai “Mažesnieji Broliai” (Pranciško­
nai). Redaguoja: Tėvas Jėraniinas. Bendradarbiauja 
daug kunigų ir šiaip gerų žmonių. Kainuoja metams 5 
lit., pusei metų 2 lit. 50c.

Adresas: Lietuva, Kretinga Vienuolynas, Administracija. 
Jau išėjo iš spaudos “ŠV. ANTANAS PADUVIETIS.” 

Išleido “Mažesnieji Broliai.” Kainuoja 1 litas.
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DARBININKAS

VIETINĖS ŽINIOS
APVAIKŠČIOJO METINĘ 

ŠVENTĘ.

Gegužio 11 <1.. motinu pager­
bimo dieną. vietinė L. Vyčiu 
kuopa apvaikščiojo kaipo savo 
metinę švente. Iš ryto buvo 
kuopos užpirktos šv. mišios. 
Be Vyčiu tose mišiose dalyva­
vo Marijos Vaikeliu Draugija 
ir Moksleivių kuopa. Tai vi­
sas So. Bostono prakilnesnis 
organizuotas jaunimas. Savo 
motinėlių pagerbimui kiekvie­
nas buvo prisisegęs raudonų ar 
baltą gėlo. Beveik visi ėjo prie 
šv. komunijos. Tas darė labai 
gražų Įspūdi.

Vištas laikė gerb. kun. K. 
Urbonavičius, pirmu syk vilkė­
damas L. Vyčių kuopos Įreng­
tųjų arnotą, kuri ištikrųjų yra 
puikiai išsiuvinėta su šv. Kazi­
miero atvaizdu. Tai mūsų Ka- 
zimieriečių darbas. Gerb. kle­
bonas pasakė puiku ir jauni­
mui reikšmingą pamokslų.
Worcesterieciai išpildė vakaro 

programų.
Vakari*, pobažnytinėj salėj. 

Įvyko minėtos kuopos pramoga 
kurios programą išpildė L. 
Vyčių 26 kp. artistai iš Wor- 
cesterio. Ir tiesiog nustebino 
So. Bostoniečius savo vaidini­
mu. Išrodė, kad tai ne aniato- 
riai bet tikri profesionalai vai­
dino. Ir labai aštrus kritikas 
vargiai ką galėtų prikišti. Vai­
dino 3-jų veiksmų linksmą ko­
mediją “Balon Kritęs Sausas 
Nesikelsi.” Vaidinime daly­
vavo: .1. Bačys. E. Baltrušaitė. 
M. Miklusis, J. Svirskas. E. 
Božėnaitė, .1. Zakaras, O. Kuli- 
kauskiutė, AR Velyvis. Įžy­
miausią rolę turėjo .T. Bačys. 
ūkininko vedusio išdykusią 
dvarponio dukterį. Stebėtis 
reikėjo iš jo sugebėjimo taip tą 
savo rolę atlikti. Jo typas ne­
greit išdils mačiusiųjų atmin­
tyje. J. Svirskas gi puikiai at­
vaizdavo Lietuvos bajoro typą.

Pertraukose p-lė E. Baltru­
šaitė padainavo solo “Onytė.” 
Iššaukta padainavo “Meilės 
Dainelę.” J. Svirskas sulošė 
juokingą monologą “Silkių 
Bačka.” Gi kaip jis padaina­
vo savo sustatytąjį “Girtuok­
lių Himną,” “Pamylėjau Va­
kar” melodijos motyvu, tai 
publika jam sukėlė ovacijas. 
Žinoma privertė atkartoti. 
“Himnas” patiko ne tik gir­
tuokliams, bet ir blaivinin­
kams. Pabaigoje .T. Bačys ir 
E. Baltrušaitė suvaiidno dialo­
gą, “Pasileidus pati,” iš ku­
rio publika iki sočiai prisijuo­
kė.

Vakarą vedė P. Milius. T- 
žanginę prakalbą apie jaunimo 
reikšmę pasakė gerb. kun.
Urbonavičius. Žmonių buvo

apipilnė salė. Iš visų buvo gir­
dėti pagirimo komplimentai 
del AVoreesteriečių. kurie taip 
šauniai pasirodė.

Buvęs.

RODĖ PAVEIKSLUS.

I tarninko vakare, pobažny­
tinėj salėj C'. G. Lukšis rodė 
kratomuosius paveikslus iš 
Lietuvos". .Rodydamas aiškino 
jų prasmę, daugiausiai komiš­
koje formoje. Publikos buvo 
apipilnė salė ir visi su pasige­
rėjimu žiūrėjo i įvairius vaiz­
dus iš Lietuvos gyvenimo ir jos 
gamtos. Lietuvos graži ka­
riuomenė labiausiai visiems im­
ponavo. Kareivių būriui pasi­
rodžius sutikdavo jį plojimu.

žiūrėtojas.

PABĖGO SU PINIGAIS.

Old Colony Trust kompani­
jos tarnautojas William I). 
Mardin pabėgo su $10,000. Jis 
yra tik 19 metų amžiaus vai­
kinas. Pabėgėlis dar nepagau­
tas.

IŠVAŽIAVO LIETUVON.

Gerai žinomo biznieriaus 
Vlado Jakšto žmona Julia su 
dukterimi išvažiavo į Lietuvą. 
Ten viešės per vasara ir rude­
niop sugrįš.

PRIEŠ VARŽYMĄ.

Massachusetts valstijos Ko­
lumbo Vyčiu suvažiavimas, i- 
vykęs Bostone, išnešė rezoliuci­
ją pasmerkiančių, ateivybės 
varžymo Liliu.

EKSTRA SUSIRINKIMAS.

.Pilnųjų Blaivininkų 49 kp. 
ekstra susirinkimas bus pėtny- 
čioj, geg. 14 d. pobažnytinėj 
svetainėj. So. Boston po pa­
maldų. Visi nariai būtinai al­
si kinkykit, nes bus renkami 
delegatai į apskričio suvažiavi­
mų.

Valdyba.

PRANEŠIMAS

VAKARIENĖ PAGERBIMUI 

kunigo F. V. Strakausko, die­
nioje jo primicijų, kurios bus 11 
vai. ryte, gegužės 25 d., 1924. 
Durys bus atdaros nuo 5:00 
vai. vakare. Vakarienė prasi­
dės 6:00 vai. vakare parapijos 
svetainėje, 492 E. Seventh St.. 
So. Boston, Mass. Įžanga y- 
patai $2.00.

Ši vakarienė bus nepaprasta 
ir įspūdinga, nes dar tokios. 
So. Boston'e nebuvo ir gal ne­
greit kitos tokios susilauksim. 
Tad nepraleiskit geros progos 
ir kviečiam visus parapijomis 
atsilankyti. Bus daug aukštų 
svečių iš visos apielinkės. Tad 
ir mes visi turėsim gerų progą 
kartu pasilinksminti. Teipgi 
bus ir programas susidedantis 
iš dainų ir prakalbų. Įžangos 
bilietai bus galima gauti tik iki 
gegužės 18 d. Po tos dienos 
niekas negalės gauti. Prie du­
rų irgi nebus parduodama. Tai 
jau yra trumpas laikas, tai pa- 
sistengkit įsigyti bilietus, nes 
bilietų aprubežiuotas skaičius. 
Jų galima gauti pas šias ypa­
tus: A. Kiburiutę, A. Bendorai- 
tį ir V. T. Savickų. “Darbinin­
ko” ofise ir pas kitus komisi­
jos narius. Teipgi aplinkinių 
kolionijų lietuviai kurie norit 
dalyvauti minėtoj vakarienėj 
tai ir-gi galit užsisakyt bilietus 
per laišką, prisiųsdami $2.00. 
Vietos bus užtikrintos.

Bilietų norintieji užsisakyti 
kreipkitės šiuom antrašu: V. 
T. Savickas, 427 E. Seventh 
St,, So. Boston, Mass.

P. S. Vaikams virš 4 mėtų 
bus lygus bilietas kaip ir su­
augusiems ir vieta bus teip-gi

RODĖ PAVEIKSLUS.

Dr. Landžius pereitą, subatą 
kalbėjo Worcesterio lietuviams 
apie sveikatą ir parodė tame 
sąryšyje, tam tikrus paveiks­
lus.

Aplinkinės visos kolonijos, 
ko] dar neperšilta, gali kviesti 
Dr. Landžių su prakalbomis a- 
pie sveikatą. Tesikreipia Nor- 
woodieciai, Law rence ’iečiai, 
W. Lynniečiai. Stoiiglitoniečiai 
ir kiti.

šiuomi pranešame, kad S. L. 
R. K. A. Bostono apskrities su­
važiavimas bus gegužės 18 die­
ną, 1924 m., lietuvių šv. Jurgio 
parapijos salėj, Norwood, Mass. 
Sesijos prasidės 1 vai. po pie­
tų. Šitas suvažiavimas yra 
priešseiminis, tad-g'i visos kuo­
pos malonėkite prisiųsti rinitus 
ir gabius atstvous ir įteikit 
naudingų įnešimų, kurie galė­
tų būti naudingi, mums patiems 
ir mūsų organizacijai, nes da­
bar yra proga visus pageidavi­
mus išreikšti šiam metiniam ir 
priešseiininiain suvažiavimui, 
o paskui Įšalėsiu! savo pageida­
vimus įteikti seimui. Taigi 
gerb. kuopos, kurios prigulti 
prie apskrities ar neprigulit, 
prisiųskit nors po vieną atsto­
vą, o kurios negalit prisiųsti 
atstovą, tai galit prisiųsti įne­
šimus raštu apskrities pirmi­
ninkui šiuo adresu: J. Versiac- 
kas, 564 Pleasant St., Norwood, 
Mass.

J. M. Vieraitis, rast. / 
■ J. Versiackas, pirm.,

Lietuvių Rakandų Krautuve
Naujoje Vietoje
Dabar mūsų Įstaiga randasi

Tel. So. Boston 4000 b

DR. J. C. LANDŽIOSI
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 1

' CHIRURGAS
506 E. Broadway, So. Boston, g

(Kampas G St. ir Broadway) B
VALANDOS: 0—11, 2—4, 7—9 g

K. paskirta lygi.
Rengimo Komisija.

v

'Susivienijimas Lietuvių 
e R. K. Amerikoje 1

yra GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTIS! 
MIRŠTANČIAM RAMYBĖ!

Tai musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir­
tove. Lietuvy katalike! Jei dar prie šios organi- 
eijos nepriklausai, nieko nelaukdamas tuoj prisi­
rašyk, nes ji:
• 1. Apsaugoja nariu gyvastis ir moka pomirtines $150.00, 

$250.00, $500.00, $750.00 ’$1000.00. $2,000.00, $3,000.00.
2. Moka pašalpa nariams ligoniams kas savaitę po: 

$3.50, $7.00. $10.00, $14.00, $21.00.
3. Šelpia suvargusius narius ir našlaičius.
4 Nariai gauna S. L. R. K. A. organą, savaitinį laik­

rašti ’’Garsą”.
5. Skleidžia apšvietą, leidžia gerus raštus ir dalina na­

riams veltui.
6. Platina tikėjimą, dorą, rūpinasi tautos reikalais, re­

mia Lietuvos respubliką.
7. Lengvomis sąlygomis apdraudžia vaikus nuo vienų

metų amžiaus. i
Įstojimas į S. L. R. K. A. pigus, mėnesini1 mokestis lengva. Kuo­

pos yra visose didesnėse lietuviu kolionijose Amerikoje, todėl, norin­
tieji informacijų, kreipkitės prie kuopų .Sekretorių arba 5 Cen­
tro Raštinę:

S. L. R. K. AMERIKOJE * —
33 2.22 So. 9th str., Brooklyn, N. Yf.

į
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______________
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326 -328 W. Broadway So. Boston, Mass
Lietuvių Rakandų Krautuvė pasekmingai tarnaudama lie­
tuvių visuomenei išaugo tai]), jog prisiėjo plėsti biznį. Da­
bar turime dvigubai didesnę vietą, negu pirmiau. Šlakas 
teipgi padvigubintas. Pasirinkimas kuodidžiausias. Mū­
sų krautuvė yra vienatinė lietuvių rakandų krautuvė, bet 
ji yra viena didžiausių So. Bostone. Pirkite pas saviškius, 
gausite gerą patarnavimą, kainos žemesnes, negu pas ki­
tus. Reikalui esant, kreipkitės pas'inus pirmiausia. Vis­
kas namams išforni.šiuoti ir papuošti.

ANTANAS AŠMENSKAS, Vedėjas.

DR. P OS KUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet.

7 iki 9 vak.
381 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Galima susikalbėti ir lietu-aiSkai 

ofiso valandos: Rytais iki 9 vai.
Po pietų nuo 1—3 
Vakarais nuoG—9 

536 E. Broadway, So. Boston

DIDŽIAUSI ŠOKIA!
kokių dar nėra buvę iki šiol 

Cambridge’iuj.
Rengia LIET. VYČIŲ 18 Kp.

GEGUŽIO-MAY 17,1024
CYPRUS HALL,

40 Prospect St., Cambridge.
Gerbiamieji vietiniai ir apie­

linkės lietuviai kviečiami skait­
lingai atsilankyti, o visi būsite 
pilnai patenkinti.

GIEDRININKU-MOKSLEU
Viy DOMES

Kaip visiems žinoma, perei­
tų metą seimas nutarė ateinan­
čią metų centro valdybą nomi­
nuoti referendumo būdu teip 

ar keisti nau- 
“ Giedri ninku” 
seniau buvusi

suteikta

“moksleiviai ” ar palikti X sei­
mo nutarimą.

Apie balsavimą mūsų orga­
ne seniau buvo pranešta ir lakš­
tai išsiųsti visiems nariams.

Iki šiol šiame reikale mažai 
kas nuveikta, nes visai mažu­
ma narių pasiuntė savo halsus.

Tas beabejo reiškia jog ne 
visiems nariams terūpi mūsų

Australijos valdžia pienuoja 
išleisti keturkampius pinigus.

Ydant tiems kurie dar nebal­
savo duoti progą išreikšti savo 
nuomonę, balsavimo laikas,

GAUK TUOJAUS NAU- 
TĄ GAZINĮ PEČIŲ IŠ MU­
SŲ OFISO. KAS JIS NE­

BŪTŲ AR TAI GREEN 
WOOD, CLARK, JEWEL, 
TRIPLEX ORIOLE ARBA 
CRAWFORD G AZINIS 
PEČIUS. JUS GALITE PA­
SIRINKTI, KOKS JUMS

GERIAU PATIKS.
At Any of These Offices

149 Tremont St., Boston 36 West St., Bolton 
202 Hanover St.. Boston
5 Cambridge St., Borton

11 Roxbury St., Roxbury
7 Harvard St.. Brookline Village

539 Columbia Road, Upham’s Cor.. Dorchester 
657 Washington St., Codman Sq.. Dorchester

34 Freeport St.. Dorchester
1362 Beacon St.. Coolidge Corner. Brookline 

399 Broadway. South Boston 
673 Centre St.. Jamaica Plain
308 Washington St., Newton 

683 Main St.. Waltham 
38 Central Sq.. East Boston 

309 Broadway, Chelsea
BOSTON CONSOLIDATED GAS CO.

R. A. M a c C L E L L A N 
Akcionierius

288 Roxbury St., Roxbury, Mass. 
Box 0791.

F ARM A
BUS PARDUODAMA

VIEŠAI
ant vietos Elm St., No. Reading 

SUBATOJE,
Gegužio 17, 1924, 3:30 po piet.

Labai paranki farma susidedanti iš 
triij dalių: (1) namas, 10 kambarin, 
visi intaisymai elektra, pečius, auto­
matinė pompa, du akrai žemės su o- 
buolių ir slyvų sodnu. Vištinyčia 100(1 
vištų. 4 karų plieno garažius. |(2) na­
mas 6 kambarių ir 8 akrai žemės su 
obolių sodu. (3) mažas 24 ketvirtai­
nių rods žemės. $300.00 reikalinga 
prie pirkimo. Galutinai popieras sni 
darome i 15 dienų. Išlygas suteiks nk- 
cioiiierlus. (la)

Visi užsimokėję Susivienjii- 
mo nariai-moksleiviai ir alum- 
nai — turi teisės balsuoti.

Pasinaudokime proga sekti 
seimo nutarimus ir išpildyti 
narystės priedermes.

Visus balsus siųskite centro 
pirmininkui, 506 Broadway, S. 
Boston. Mass.

Ignas J. Barkus, 
Gied. centro pirm.

DORCITESTEirY. — Biirsiduodn <hi 
po 3 Šeimynas namai su visais įtaisy­
mais (> mmn senumo. Taipgi yra vie­
tos del garadžinus. Kaina $12.500 nž 
vieną. $3.000 įnešti. A. J. NA MAN­
SY. 395 Broadwav, So. Boston. Mass. 
Tel. S. R. 2340. ' (17)

Kuboj buvo sukilimas. Su­
kilėlių susidarė būrys iš 200., 
Bet jie greit buvo įveikti.

Kūdikiai mėgsta ji!
Jie net prašo daugiaus!

Bet kuomet jie yra labai jauni ir dar ne­
gali kalbėti, tuomet jų akys kalba už 
juos—tik pastebėkit kaip jie užsidega 
džiaugsmu, kuomet motina paima bonką

Įreg. S. V. Pat. Biure.
Pastebėkit jų pastangas nuryti šitą ska­
niausi vidurių paliuosuotojų, kokis tik 
kuomet nors buvo padarytas. Ir jis yra 
lengviausia, vienok veikia pasekmingiau- 
siai! Motinos—jus nežinote to smagumo 
jausti malonum:], pasitikėjimą ir užsi- 
ganėdinimą, jei jus nenaudojate Bambino, 
kuomet kūdikis pasidaro neramiu, suer­
zintu, piktu—tai yra tikri žeklai vidurių 
užkietėjimo. Miegok šiąnakt ramiai, nes su 
auštančiu rytu kūdikis vėla bus linksmas 
kai visuomet. Bambino atliks savo darbą 
ir atliks gerai!

F. AD. RICHTER 45:
104-114 So. 4th Y.

ĮLIETUVIŲ EKSKURSIJAI 
Birželio 4 dieną 1924 

didžiausiu jūrų milžinu laivu 

BERENGARIA 
CUNARD LINIJOS.

si

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S, STONE
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

■4

ir

Tai bus linksmiausia lietuvių ekskursija, nes tuo laivu 
važiuoja ir Lietuvos Vyčių Ekskursantai Lietuvos aplan­
kyti. Rengkis ir Tamsta važiuoti tuo laivu.

Reikalingus kelionei dokumentus mes parūpiname. 
Platesnes informacijas laiškas ar ypatiškai suteikiame.

LITHUNIAN SALES CORPORATION
414 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

SUDIEVU
Pragyvenau apie 12 metu 

Suvienytose Valstijose ii- per tą 
laiką teko gyventi daugelyje 
vietų, kaiji lai Kasimoj, N. H., 
Norwoode, Mass. ir pastaruoju 
laiku Detroit, Mich. Kadangi 
nesėdėjau kur kampe, bet da-, 
lyvavau veikime pagal savo, iš­
gales Bažnyčios ir Tėvynės la­
bui, tai turėjau daug draugų ir 
draugių. Senų tėvelių kviečia­
mas apleidžiu šitą šalį ir ke­
liauju į mylimą tėvynę. Atsi­
sveikinu su tamistomis per sti­
ro mylimą laikraštį “Darbi­
ninką.” Taigi mieli draugai 
ir draugės su kuriais ypatiškai 
draugavau, sudiev, visiems. 
Sudiev L. D. K. S. centrui ir vi­
siems nariams šios brangios or­
ganizacijos, prie kurios ir aš 
prigulėjau nuo 1916 m. Teip­
gi Lietuvos Vyčių 3-čiai ir 79- 
tai kuopoms ii' abelnai visiems 
nariams linkiu laimingiausio 
gyvenimo visiems.
Su gilia pagarba, J. Venckus.

PAIEŠKOJIMAI
Paieškai! giminių Naujokų: Vinco, 

Izidoriaus, Jurgio ir Jono, paeinančių 
iš SiivalkiRgub., Liliu kaimo, Zapiškio 
parapijos. Pirma gyveno Detroit, Mich. 
Paieško Viktorija Stankuniutė po vyru 
VALAITIENE, 391 — 4-th Št, Jersey 
City, N. J,

Paieškai! apysenės moteries daboti 
dviejų ir puses melu, mergaitę. Gali at­
sišaukti ir iš kito miesto. Galės gy-’ 
venti mano namuose.

POVILAS MEŠKINIS,
291 IV. Third St., Su. Boston, Mass.

(13) ’

Pabėgėlis iš Rusijos Vasilas Anatzky 
po adresu Gabrovo, 10-tli Street Ra- 
detzky No. 2. Bulgaria, paieško žinių 
arba adresą Vincento Mučinio, kuris 
1907-8 metais Išvažiavo iš Vilniaus j 
Suvienytas Valstijas.

NAŠLAITIS pasilikęs be tėvų Jonus 
Kasabpckis iš Niclunų, Timiliškių vai., 
Trakų apskr. 18 metų amžiaus, ieškau 
savo tėvų, kurie gyvena Amerike, Ado­
mas ir Elena Kasabuckiai. Tėveliai 
patys ar kas žino apie juos meldžiu at­
sišauki i šiuo adresu: J. Diaugelis, 342a 
W. Main St., Girardville, Pa., arba 
šiuo adresu: Kun. Simas Draugelis. 
Pakuonis, per Prienus. LITHUANIA.
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Ieškau Teofilės Kntiničios, po vyru 
nežinau pavardės. Prieš karą gyveno 
Rygoj. Meldžiu jos pačios atsisaukt 
ai na kas žinot apie ją praneškit. Kas 
pirmas praneš gaus tinkamą dovaną. 
Taipgi ir daugiau pažįstamų gyvenu­
sių Rygoj meldžiu atsiliept, nes norė­
čiau su visais su irašinėt Turiu svar­
bių reikalų. Laiškus meldžiu siųst šiuo 
antrašu:

MATAS ŠEIKIS,
366 W. Broadway, Ro. Bestow, aMss.

PRANEŠIMAS
Gerbiamoji visuomenė, kaipo 

Montello’s taipo ir aplinkinių ko­
lionijų, pranešu, kad aš atidarau 
agentūrą pardavimui ir pirkimui 
namų ir farrnų, taip pat ir auto­
mobilių ir visokių Real Estate biz 
nių. Visi norintieji pirkti arbs 
kas turite parduoti, meldžiu kreip 
tis visuomet pas mane, o patam?.- 
vintas visada bus tamistom prie 
lankus ir mandagus. Užtikrinu, 
kad kožna(s) būsit užganėdinti. 
Taip-pat bus greitu laiku atidary­
tas ofisas ir Worcester’y, Mass 
Vieta bus vėliau pagarsinta. Da­
bar su visokiais reikalais ypatiškai 
arba per laiškus, meldžiu kreiptis 
šiuo antrašu:

MIKOLAS M. KAMANDULIS 
20 Faxon Street, Montello, Mass. 

(2-ros lubos)

“ pTrTidu oda
3 šeimynų. 14 kambarių namas, visi im­
provements!. patogiausioj vietoj So. 
Bostone, arti Columbia Road, del grei­
to pardavimo prekė $8,350. A. IVAS 
361 W. Broadway, So. Boston, Mass.

REIKALINGA
Reikalinga, moteris prie dabo­

jimo vaikų ir namų darbo. 35 do­
leriai į mėnesį,, rūmas ir valgis. 
Atsišaukite greitai: 45 Bacrelder 
Str. Dorchester, Mass. J. Kud- 
revičius. 15.

Ieškau Veronikos Apšegaitės, kuri 
gyveno pas mane daugiau kaip per pen­
kis metus, Soutliboro, Mass. Paskiau­
sia girdėjau, kad ji buvo Kuboje ir grį- 

,.žo i Am«wįlią Į 1£ey TVesfi. KSą žįno.- 
1e ar ,il puti lai. atsišaukia^ pas JoŪ'N 
S. (13)

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso rtilamlos:

nuo 9 iki 12:00 ryte ir nuo 1 :30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki S vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suimtos vakarais 
ir nedėidieniais.

Tel. So. Boston 0464-.T.

JURGIS STOKAS
1-' O T O G R A E AS’

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. Veseilias 
traukiam vakarais. Užalikom vi­
sokios rūšies rėmus.

3V. JONO EV. BL. PAŽELPINĖS 
DRAUGYSTĖS VALDYBOS 

ADRESAI.

PIRMININKAS — M. Zoba,
539 E. Seventh St., S. Boston, Mum.

Tel. So. Boston 1516—J.
VTCE-PIRM. — Kazys Ambrozas,

492 E. 7-th St., So. Boston, Mass. 
'ROT. RAŠTININKAS — J. Glineckis,

5 Thomas Park, So. Boston, Masą
N. RAŠTININKAS — Matas Še i kis

460 E. 7-th St., So. Boston, Mass 
lASIERIUS — A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, S. Boston, Masti, 
MARŠALKA — J .Zaikis,

7 Winfield St., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre- 

’lą nedėldienj kiekvieno mėnesio, 2-rą 
vai. po pietų šv. Petro parapijos salėj, 
492 E. Seventh St., So. Boston, Mass.

D. L. K. KEISTUČIO DR-J03 
VALDYBOS ADRESAI 

Boston, Mass.

Prrmtninkas — Antanas Pastelis,
146 Bowen St., So. Boston, Mast. 

VIce-Pirm. — Martinas Kntstautas,
4062 Washington St, Roslindale. 

t’rotokohj Rašt. — Antanas Macejunas,
450 E. Seventh St., South Boston. 

ĮEIn. Raštininkas — Juozas Vinkevičius,
906 E. Broadway, South Boston. 

Kassierius — Andriejus Zalieekas,
307 E. Ninth St., So., Boston. Mass. 

Maršalka — Aleksandra Jalmofcis,
115 Granite St., So. Boston, Mass.

Draugystė D. L. K. Keistučio laikot 
mėnesinius susirinkimus kas pirmą ne- 
dfildienį kiekvieno mėnesio po No. 694 
Washington St., Boston, Mass., 3-člą 
valandą po pietų. Ateidami atslveiklt 
ru savim naujų narių prie ssusij draw 
Mio* prirašyti

SKOLINAM PINIGUS
Skolinam pinigus ant pirmo 

ir antro morgičių ir statymui 
naujų namų ir pataisymui senti 
prieinamomis sąlygomis. Vi­
sais reikalais kreipkitės pas A. 
F. KNEIŽĮ, 308 E. 9-th St.. 
So. Boston arba 294 Washing­
ton St.,Old South Bldg., Rooms 

8ĮJL-™812, Boston, 'Mass. Tel. 
Š. BostonlOOG arba Main 248S

iV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS 
SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBOS ANTRASAI.

Pirmininkas — J. Jaroša,
440 E. 6-th St., So. Boston, Maa»> 

Vlce-plrm. — J. Grnblnskas,
157 M St., South Boston, Mas*, 

Prot. Rnšt. — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mau. 

Finansų Rašt. — K. Kiškis,
428 E. 8-th St, So. Boston, Maw, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., Šo. Boston, Mass, 

Tvarkdarys — P. Lančka,
395 E. 5-th St., So. Boston, Mass. 

Draugijos reikalais kreipkitės visados 1 
protokolų raštininką.

Draugija savo susirinkimus laiko 
,2-rą nodfldienį klekvientfinėneslo i-mą 
vai. po'Titetų parapijos salėje, 498 H. 

• Seventh St, Boston, Mass.
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